ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, terça-feira, 08 de novembro de 2016. Ano IV Edição nº 149/2016 Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  53/2016,
visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO TERMO D E
COMPROMISSO PAR 201306179- CRECHES, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: A EDUCACIONAL PEDAGÓGICOS E ACESSIBILID ADE EIRELI -
CNPJ: 24.787.135/0001-07
Valor Total do Fornecedor: R$ 852,99 (oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa
e nove centavos).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

4 CONJUNTO
AVIÃO BI-
PLANO:

produzido em
madeira maciça
de pinus com a

hélice móvel
(que dê para

rodar), pintado
com tinta atóxica

em 4 cores.
Dimensões

aproximadas: C:
29cm x L: 31cm

x A: 12cm.
Embalagem:

caixa de papelão
ou sacola de
plástico PVC

laminado
transparente

(cristal)

BOHNEY UND 4 R$
213,25

R$
852,99

FORNECEDOR: N.T. LUIZE - EPP - CNPJ: 93.577.427/000 1-38
Valor Total do Fornecedor: R$ 12.890,00 (doze mil, oitocentos e noventa reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 PIA DE COZINHA:
composto de

bancada/gabinete
com dias portas de
abrir e fechar com

tampo de MDF
15mm com pia

embutida
confeccionada em
plástico resistente;
armário superior

com portas abrir e
fechar. Na parte

LAUX UND 10 R$
154,00

R$
1.540,00

superior deverá
conter o reservatório

de água com
capacidade de 1 litro

que estará
conectado  ao
encanamento

embutido no sitema
que interliga o

reservatório com a
torneira e ao abrir a

torneira deverá
encher a pia; deverá

conter ainda a
tampa na pia e

balde no gabinete
inferior para escoar

a água. O móvel
deverá ser fabricado

com placas de
madeira reciclada

revestida (MDF) de
15mm. Os

recipientes de água
e eo material

hidráulico são de
material plástico

resistente e deverão
estar  incluídos no
móvel. Dimensões

aproximadas: A
98cm x L 55cm x P
31 cm. Embalagens
: Caixa de papelão.

2 GELADEIRA MDF
confeccionada em
fibra de madeira

(MDF) espessura de
15mm, pintada em
cores variadas com

tinta atóxicas e
ipermeáveis na arte
externa, com duas
portas (freezer e

geladeira) e
mecanismo de abrir
e fechar nas duas
portas. Na parte

interna deverá haver
duas prateleiras e
MDF e uma gaveta

em MDF para
verduras, além de

um porta ovos para
uma dúzia.
Dimensões

aproximadas: A
100cm x L 40cm x

P40cm. Embalagem:
Caixa de Papelão.

LAUX UND 10 R$
110,00

R$
1.100,00

3 FOGÃO;
confeccionado em
fibra de madeira
prensada (MDF)

espessura de
15mm, pintado com

tintas atóxicas
impermeável na
parte externa. O

tampo com suporte
de panelas deverão
ser confeccionados
em madeira/MDF

em relevo e a tampa
do forno deve
possuir visor
inquebrável e

transparente, com
mecanismo para ser
aberta/fechada com

sitema reforçado
nas dobradiças e

fecho com trava. Os
5 botões

reguladores de gás
devem possuir

LAUX UND 10 R$
110,00

R$
1.100,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, terça-feira, 08 de novembro de 2016. Ano IV Edição nº 149/2016 Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

mecanismo para ser
girados e

indicadores na
horizontal em relevo
para sinalizar o gás

ligado/desligado,
similar a um botão

de fogão real.
Dimensões

aproximadas:
A53cm x L 37cm x P
30cm. Embalagem:
caisa de papelão.

5 CAVALO DE
BALANÇO:  em

madeira maciça tipo
pinus dotado de
crina e cauda de
sisal ou pelúcia

sintética antialérgica
fixada na madeira.

Dimensões
aproximadas:

C80cm x P 22cm x
A 60 cm, altura do
assento min. 30 e

_ax. 35 cm.
Embalagem: caixa

de papelão

JUNGLES UND 20 R$
117,50

R$
2.350,00

7 CASINHA DE
BONECA: estrutura
em amdeira do tipo
eucalipto citriodora,

assoalho em
compensado de

18mm e lateral em
compensado de

10mm.  O telhado
será construído com
telha isotermica em
fibra vegetal, painel
fabricado em lambril
de cedrinho; a parte

frontal será
equipado com gradil
(cercado) colorido

que contorna a
sacada. A pintura
será realizada em

alto brilho, e as
janelas terão
dimensões de

30x30x40cm com
dobradiças; a porta
terá dimensão de
0,50x1,50 mts e

será fixada à
casinha por
dobradiças.
Dimensões

aproximadas: altura
frontal vertical: 2,00

m, altura lateral
vertical:1,80m;

frontal horizontal
1,80m, lateral

horizontal 2,00m.
Embalagem: Caixa

de Papelão.

LAUX UND 4 R$
1.700,00

R$
6.800,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 13.742,99 ( treze mil, setecentos
e quarenta e dois e noventa e nove)

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o
Edital.

Faxinal, 08 de novembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO N.º6768/2016

SUMULA: Dispõe sobre exoneração de cargos de provimento em comissão.

O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO , Prefeito do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1.º Ficam exonerados os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos seguintes
cargos, do Quadro de Pessoal Comissionado, a partir de 01 de
novembro de 2016.

NOME CARGO SÍMBOLO CPF
Adão Pedro da Silva Chefe da Seção de

Vigilância Patrimonial
CC-4 661.566.539-53

Benedito Rodrigues G.
Sobrinho

Chefe da Seção de
Jardinagem

CC-4 624.128.339-15

Carlos A. Siqueira
Carvalho

Diretor de Depto.
Rodoviário Municipal

CC-3 509,067.209-15

Carlos Henrique Bonfim Chefe de Depto. de Defesa
Civil

CC-3 042.092.869-31

Carlos Augusto Pinto Secretário Mun. de
Industria e Comércio

SUBS 206.831.119-49

Dealcides Bahls Junior Secretário Mun. de Meio
Ambiente

SUBS 323.715.359-15

Eduardo Augusto Farias Coordenador do Centro
Assistente Social (CRAS)

CC-2 037.112.409-33

Elias Bento Chefe da Seção de Coleta
de Lixo

CC-4 683.573.469-87

Gilmar dos Santos Diretor de Depto. de
Patrimônio

CC-3 532.318.309-82

Gisele Fernanda Chimim  Chefe da Seção de
Fiscalização de Atenção ao
Idoso

CC-4 072.817.299-28

João Correia de Souza Chefe da Seção de Banda
Municipal

CC-4 026.532.179-45

João Maria Ferreira Diretor de Depto. de
Agricultura

CC-3 453.674.189-53

Joseli Sandri Diretor de Dep. de Ensino
Fundamental

CC-3 006.827.629-03

Lídia Albino Chefe da Seção de
Atendimento

CC-4 775.058.329-72

Marcelo Vinicíus Barbeiro
Foléis

Assessor de Imprensa CC-2 049.300.339-85

Marco Antonio Mardegan Diretor de Depto. de
Esportes

CC-3 620.600.749-91

Maria Cleonice Portela Chefe da Seção de Apoio
Administrativo

CC-4 938.683.089-20

Maria do Socorro
Ledesma

Chefe da Seção de
Cadastramento de Atenção
ao Idoso

CC-4 779.157.809-30

Maria Elaides Machado Diretor de Depto. de
Assistência ao Idoso

CC-3 620.598.159-91

Maria Milza Reis Leão Diretor de Depto. de
Cultura

CC-3 624.819.169-72

Maria Raimunda da
Conceição Macedo

Secretário Mun. de
Atenção ao Idoso

SUBS 547.204.199-68

Marli Aparecida de
Oliveira

Chefe da Seção de
Serviços Gerais

CC-4 905.540.009-20

Naim Ranulfa de Sales Diretor de Depto. de
Assistência ao Educando

CC-3 034.829.179-57

Paulo César Siqueira  Diretor de Depto. de Fisc.
Ambiental

CC-3 599.348.759-34

Roseli Fátima dos Santos Chefe da Seção de Apoio
Administrativo

CC-4 058.867.539-31

Silvana Zeni Chefe da Seção de
Artesanato

CC-4 971.021.489-68

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 31 de outubro de
2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, terça-feira, 08 de novembro de 2016. Ano IV Edição nº 149/2016 Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

		2016-11-09T08:23:39-0200
	FAXINAL - Paraná
Assinado em 09/11/2016 08:23:39
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL